
ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je nakon svetih misa!

Svete mise radnim danom: 6.00 i 18.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati
U slučaju bolesnika dostupni smo 24 sata.

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, e-mail: info@sveti-matej.com

Uređuju: don Tomislav Ljuban, župnik i don Antonio Krešić, ž. vikar
Tel.: + 387 36/348-846, 063/313 - 236 (župnik), 063/481 - 453 (ž. vikar)

www.sveti-matej.com

Godište XIX, br. 469/2023. godine - “B“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Iva Kopilaš, kći Ivana i Pauline 
   r. Dodig, kuma: Bojana Tokač
- Lota Jurčić, kći Matea i Jelene 
   r. Ostojić, kuma: Nina Bebić
- Gabrijel Golemac, sin Žarka i Marinke 
   r. Milinković, kum: Marko Džeba
- Fran Ćosić, sin Ivana i Dajane 
   r. Jakovljević, kum: Miroslav Jakovljević
- Ena Margeta, kći Dragana i Ivane 
   r. Čule, kuma: Gabriela Čule
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla četiri tjedna preminuli su 
Zora Prskalo, Anica Šaravan-
ja, Milenko Marić, Ivanka Topić, 
Dubravka Bošnjak, Mara Talić i 
Zvonko Arapović.
Molimo za pokoj njihovih duša.

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

ŽUPNO HODOČAŠĆE
Župa planira hodočašće „Praškom 
Malom Isusu i svetištima Češke“ od 
8. do 14. travnja 2024. godine. Zain-
teresirani neka se prijave do kraja 
siječnja 2024. godine u župni ured. 
Cijena hodočašća iznosi 400 €, pri-
likom prijave treba uplatiti 100 € 
(kotizacija). Broj putnika je ograničen.

Svima vama, dragi župljani, posebice bolesnim, 
starijim i osamljenim, na dobro vam došao 

Božić i sveto Porođenje Isusovo!
Neka vam Bog da obilje blagoslova i mir Kristov 

nastanio se u srcima vašim 
u novoj 2024. godini žele vam vaši svećenici 
don Antonio Krešić i don Tomislav Ljuban!

Božićna ispovijed u našoj župi bit 
će 19. prosinca 2023. godine u 9.00 
sati te popodne u 16.00 i u 19.00 sati.

Zbog svetkovine Marije Bogorodice 
i obilježavanja Nove godine, mise za 
pokojne za ožujak počet ćemo primati 
od utorka 2. siječnja!
Na dobro vam došlo mlado ljeto!

MISE ZA OŽUJAKVELIKA ŽUPNA ISPOVIJED

Dragi župljani, umjesto tradicional-
nog blagoslova obitelji ove ćemo go-
dine imati blagoslov obitelji u našoj 
crkvi. Na vrijeme ćemo vam najavi-
ti dolazak na blagoslov raspoređen 
po ulicama stanovanja, a biti će uz 
večernju svetu misu između Nove 
godine i Vodokršća. Kod dolaska na 
svetu misu izmolit ćemo blagoslovnu 
molitvu, moliti za vaše pokojne i svi-
ma vama podijeliti naljepnice za 2024. 
godinu. Kome ne budu odgovarali ter-
mini neka dođe na sam dan Vodokršća 
na blagoslov. Božji blagoslov!

BLAGOSLOV OBITELJI 2024



 

N 17 TREĆA NEDJELJA DOŠAŠĆA
 P 18 Dražen, Bosiljko, Pavao, Gracijan
 U 19 Urban, Vladimir, Mateja
 S 20 Eugen, Makarije, Dominik, Amon
 Č 21 Sv. Petar Kanizije, Snježana
 P 22 Honorat, Časlav, Franciska
 S 23 Sv. Ivan Kentijski, Vioktorija

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 18. prosinca
6 - Za † DRAŽANA, IVU i ANTU Mikulić te 
      RUŽU i ILIJU Soldo
18 - Za † LUCIJU, FRANJU, DRAGU, 
        MARU, MILU, IVANA i JELU Škobić

Utorak, 19. prosinca
6 - Za † IVANA Čuljka te DELFU Lesko
9 - ŽUPNA ISPOVIJED
16 - ŽUPNA ISPOVIJED
18 - Za † ANTU i LJILJANU Markotić
19 - ŽUPNA ISPOVIJED

Srijeda, 20. prosinca
6 - Za † MIJU Glibo i ost. pok. iz ob.

18 - Za † JOZU Božića (1. god.)

Četvrtak, 21. prosinca
6 - Za † BLAŠKU, MARINKA i MILU 
      Pandžu
18 - Za † JURU Šunjića i JANJU Ćubela

Petak, 22. prosinca
6 - Za † VINKA, ILKU, IVANA i ANĐU 
      Golemac
18 - Za † MARU Krešić (1. god.)

Subota, 23. prosinca
6 - Za † MILENKA Golemca i ost. pok. iz ob.

18 - Za † ZVONKU i IVU Trlin

Nedjelja, 24. prosinca - ČETVRTA DOŠAŠĆA
8 - Za † MARINKA, DRAGICU i NIKOLU 
      Knezovića
9.30 - Za † NIKU Šarića (1. god.)
9.30 - Za † VINKA(m) i SMILJANU 
           Zeleničić
11 - Sveta Misa za narod
20 - MALA POLNOĆKA
00.00 - MISA BDJENJA - POLNOĆKA

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 25. prosinca - BOŽIĆ
8 - Župna nakana
9.30 - Župna nakana
11 - Sveta Misa za narod

Utorak, 26. prosinca - Sv. Stjepan
8 - Za † LJUBICU Pehar i ost. pok. iz ob.

18 - Za † ZDENKA i VINKA Golemca

Srijeda, 27. prosinca - Sv. Ivan
7.30 - Za † BRANIMIRA i RADOSLAVA 
           Bubala
18 - Za † oca NIKOLU i brata IVANA 
        Marića

Četvrtak, 28. prosinca - Nevina dječica
7.30 - Za † NEDELJKU, BOŽU(m) i 
          ZDENKA Radića te JANEZA i 
          ĐURĐU Škrabar
18 - Za † ANTONIJU i PETRA Arapovića

Petak, 29. prosinca
7.30 - Za † ANDRIJU, FILU i ZVONKU 
           Pandža
16 - Vjenčanje: Leopold Ljubić i Ana Marija Bogdan
18 - Za † ANDRIJU i MILU Vidovića te 
        MATU i FILOMENU Cvitković

Subota, 30. prosinca
7.30 - Za † VINKA i LJILJANU Radecki te 
           ost. pok. iz ob. Radecki i Zlomislić
18 - Za † ANĐELKA(m), LJUBICU, 
        MARIJANA i CVITANA Golemac

Nedjelja, 31. prosinca - SVETA OBITELJ
8 - Za † JANJU i ANTU Bilopavlović
9.30 - Za † JOZU i JELU Ereš, MARKA 
           i ANICU Kordić te ost. pok. iz ob. 
           Ereš i Kordić
11 - Sveta Misa za narod
18 - Te Deum - Tebe Boga hvalimo

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: 2Sam 7,1-5.8b-12.14a.16
              Psalam: Ps 89
         2. čitanje: Rim 16, 25-27
         Evanđelje: Lk 1, 26-38
U ono vrijeme: Posla Bog anđela Gabriela 
u galilejski grad imenom Nazaret k djevi-
ci zaručenoj s mužem koji se zvao Josip iz 
doma Davidova; a djevica se zvala Marija. 
Anđeo uđe k njoj i reče: »Zdravo, milosti 
puna! Gospodin s tobom!« Na tu se riječ 
ona smete i stade razmišljati kakav bi to 
bio pozdrav. No anđeo joj reče: »Ne boj se, 
Marijo! Ta našla si milost u Boga. Evo, za-
čet ćeš i roditi sina i nadjenut ćeš mu ime 
Isus. On će biti velik i zvat će se Sin Sve-
višnjega. Njemu će Gospodin Bog dati pri-
jestolje Davida, oca njegova i kraljevat će 
nad domom Jakovljevim uvijeke i njegovu 
kraljevstvu neće biti kraja.« Nato će Mari-
ja anđelu: »Kako će to biti kad ja muža ne 
poznajem? Anđeo joj odgovori: »Duh Sveti 
sići će na te i sila će te Svevišnjega osjeniti. 
Zato će to čedo i biti sveto, Sin Božji. A evo 
tvoje rođakinje Elizabete: i ona u starosti 
svojoj zače sina. I njoj, nerotkinjom pro-
zvanoj, ovo je već šesti mjesec. Ta Bogu 
ništa nije nemoguće!« Nato Marija reče: 
»Evo službenice Gospodnje, neka mi bude 
po tvojoj riječi!« I anđeo otiđe od nje.

Riječ Gospodnja

 

N 24 ČETVRTA NEDJELJA DOŠAŠĆA - BADNJAK
 P 25 ROĐENJE GOSPODINOVO - BOŽIĆ
 U 26 Sv. Stjepan Prvomučenik
 S 27 Sv. Ivan apostol i evanđelist
 Č 28 Nevina dječica, Mladen, Nevenka
 P 29 Sv. Toma Becket, biskup, David
 S 30 Sv. Perpetuo, Smiljan, Vjeko, Ruđer

TREĆA NEDJELJA DOŠAŠĆA                                 17. - 23. prosinca 2023.  “B” ČETVRTA NEDJELJA DOŠAŠĆA - BADNJAK       24. - 30. prosinca 2023. “B”         

O ljubavi tvojoj, Gospodine, 
pjevat ću dovijeka. (Ps 89)

Duša moja kliče u Bogu mojemu.
 (Lk 1)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Iz 61,1-2a.10-11           
             Psalam: Lk 1
         2. čitanje: 1Sol 5,16-24
         Evanđelje: Iv 1, 6-8.19-28
Bî čovjek poslan od Boga, ime mu Ivan. 
On dođe kao svjedok da posvjedoči za 
svjetlo da svi vjeruju po njemu. Ne bi-
jaše on svjetlo, nego – da posvjedoči za 
svjetlo. A evo svjedočanstva Ivanova. 
Kad su Židovi iz Jeruzalema poslali k 
njemu svećenike i levite da ga upitaju: 
»Tko si ti?«, on prizna; ne zanijeka, 
nego prizna: »Ja nisam Krist.« Upitaše 
ga nato: »Što dakle?  Jesi li Ilija?« Odgo-
vori: »Nisam.« »Jesi li prorok?« Odgo-
vori: »Ne.« Tada mu rekoše: »Pa tko si 
da dadnemo odgovor onima koji su nas 
poslali? Što kažeš sam o sebi?« On od-
govori: »Ja sam glas koji viče u pustinji: 
’Poravnite put Gospodnji!’ – kako reče 
prorok Izaija.« A neki izaslanici bijahu 
farizeji. Oni prihvatiše riječ i upitaše 
ga: »Zašto onda krstiš kad nisi Krist, ni 
Ilija, ni prorok?« Ivan im odgovori: »Ja 
krstim vodom. Među vama stoji koga vi 
ne poznate – onaj koji za mnom dolazi, 
komu ja nisam dostojan odriješiti reme-
nje na obući.« To se dogodilo u Betaniji, 
s onu stranu Jordana, gdje je Ivan krstio.

Riječ Gospodnja


